
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025 г. Красноярск № 171-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 19.03.2009 № 132-п «О реализации Закона Красноярского края от 18.12.2008 
№ 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском 
Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 
8 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 «О социальной поддержке 
граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном 
районе Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 19.03.2009 № 132-п «О реализации Закона Красноярского края 
от 18.12.2008 № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих 
в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края» 
следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка и норм обеспечения беременных женщин, 

кормящих матерей и детей в возрасте от двух до трех лет, проживающих 
в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе, специальными 
продуктами питания»;

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 8 

Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 «О социальной поддержке 
граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном 
районе Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в Порядке обеспечения беременных женщин, кормящих матерей 
и детей в возрасте от двух до трех лет, проживающих в Таймырском 
Долгано-Ненецком муниципальном районе, специальными продуктами 
питания:

в пункте 4:
в абзаце втором слова «выданной уполномоченным органом местного 

самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района» заменить словами «выданной краевым государственным казенным 
учреждением «Управление социальной защиты населения» (его



территориальным отделением) по месту жительства получателя»;
в абзацах третьем, четвертом слова «документа о составе семьи,» 

исключить.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Первый заместитель 
убернатора края -  
редседатель
равительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

